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Ред. 

бр 
Назив на договорот 

Службен 

весник 
Потпишан Ратификуван 

Влегување  

во сила 

1. 
Договор за слободна трговија меѓу Република Македонија и Република 

Турција 
83/1999 7.09.1999 17.12.1999 1.09.2000 

1 а). 

Протоколот 2 (кој се однесува на дефиниција на поимот „производи со 

потекло” и методи на управна постапка) кон Договорот за слободна 

трговија меѓу Република Македонија и Република Турција 

68/2007 2.12.2005 16.05.2007 1.08.2007 

1 б). 

Протокол 2 (кој се однесува на дијагоналната кумулација, изменет со 

Одлука 1/2008 на Мешовитиот комитет) кон Договорот за слободна 

трговија меѓу Република Македонија и Република Турција 

25/2009 11.11.2008 31.02.2009 1.07.2009 

1 в). 

Протокол 2 (кој се однесува на дијагоналната кумулација, изменет со 

Одлука 1/2018 на Мешовитиот комитет) кон Договорот за слободна 

трговија меѓу Република Македонија и Република Турција 

84/2018 30.01.2018 02.05.2018 1.08.2018 

2. Договор за слободна трговија меѓу Република Македонија и Украина 53/2001 18.01.2001 5.07.2001 10.09.2001 

3. 
Договор за слободна трговија меѓу Република Македонија и  ЕФТА 

Државите 
89/2001 19.06.2000 7.11.2001 22.11.2002 

3 а). 
Закон за ратификација на измени и дополнувања на Договорот за слободна 

трговија меѓу Република Македонија и  ЕФТА државите 
62/2003 8.05.2003 10.09.2003 4.10.2003 

3 б). 

Закон за ратификација на измени и дополнувања на Договорот за слободна 

трговија меѓу Република Македонија и ЕФТА државите (содржани во 

Одлуките 1, 2, 3 и 4 на Мешовитиот комитет РМ-ЕФТА) 

163/2009 28.11.2008 29.12.2009 9.03.2010 

3 в). 
Закон за ратификација на измените и дополнувањата на договорот за 

слободна трговија меѓу Република Македонија и ЕФТА државите 
279/2021 23.07.2021 15.12.2021  
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4. 
Спогодба за стабилизација и асоцијација меѓу Република Македонија и 

Европските заедници и нивните земји - членки (ССА) 
28/2001 9.04.2001 12.04.2001 1.04.2004 

4 а). 

Протокол кон Спогодбата за стабилизација и асоцијација меѓу Република 

Македонија од една страна и Европските заедници и нивните земји членки 

од друга страна, за да се земе во предвид пристапувањето на Република 

Чешка, Република Естонија, Република Кипар, Република Унгарија, 

Република Латвија, Република Литвнија, Република Малта, 

Република Полска, Република Словенија и Република Словачка во 

Европската унија 

49/2005 7.12.2004 10.06.2005 1.08.2005 

4 б). 

Протокол кон Спогодбата за стабилизација и асоцијација меѓу Република 

Македонија од една страна и Европските заедници и нивните земји членки 

од друга страна, за да се земе во предвид пристапувањето на Република 

Бугарија и Романија во Европската унија 

119/2008 22.02.2008 16.09.2008 
предвремена  

примена 

4 в). 

Закон за ратификација на Протокол кон Спогодбата за стабилизација и 

асоцијација меѓу Република Македонија од една страна и Европските 

заедници и нивните земји членки од друга страна, за да се земе во предвид 

пристапувањето на Република Хрватска во Европската унија 

25/2016 18.07.2014 8.02.2016 1.02.2017 

4 г). 

Измена на  Протокол 4 кој се однесува на дефиницијата на ,,поимот 

производи со потекло и методи на административна соработка,,  на 

Спогодбата за стабилизација и асоцијација меѓу Република Македонија и 

Европските заедници и нејзините земји членки, изменет со Одлука бр. 1/16 

на Советот за стабилизација и асоцијација меѓу Република Македонија и 

Европската Унија  

71/2016 5.02.2016 11.04.2016 1.02.2017 

4 д). 

Одлука за предвремена примена на изменувањето на Протоколот 4 на 

Спогодбата за стабилизација и асоцијација помеѓу Република Македонија, 

од една страна и Европските Заедници и нивните земји-членки, од друга 

страна за дефинирање на поимот „производи со потекло“ и начини на 

административна соработка, изменет со Одлука БР. 1/2021 на Советот за 

стабилизација и асоцијација на Република Северна Македонија и 

Европската Унија 

245/2021 9.09.2021 
Предвремена 

примена 
9.09.2021 
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5. 
Протокол за пристапување на Република Македонија во Светската 

Трговска Организација   
7/2003 15.10.2002 5.03.2003 4.04.2003 

6. 
Договорот за изменување и пристапување кон Централно Европскиот 

Договор за слободна трговија ЦЕФТА 2006 
69/2007 19.12.2006 16.05.2007 12.06.2007 

6 а). 

Дополнителен Протокол за натамошна либерализација на 

земјоделските производи во рамките на ЦЕФТА 2006 согласно Анекс 3 

и Анекс 10-укинување на царините со Република Хрватска, Република 

Албанија и дел со Република Молдова 

117/2011 24.12.2010 26.08. 2011 2011 

6 б). 

Дополнителен Протокол за натамошна либерализација на 

земјоделските производи во рамките на ЦЕФТА 2006 согласно Анекс 

10-целосно укинување на квотите со Република Молдова 

130/2015 4.03.2015 29.07.2015 2015 

6 в). Дополнителен Протокол 5 за оленување на трговијата на ЦЕФТА 12/2018 
усвоен  

26.05.2017 
18.01.2018 18.04.2018 

6 г). 

Закон за ратификација на Протоколот кој се однесува на дефиниција на 

поимот „производи со потекло“ и методите на административна соработка 

кон Договорот за изменување и пристапување кон централноевропскиот 

договор за слободна трговија согласно Одлуката на ЦЕФТА Мешовитиот 

Комитет БР. 3/2015 

124/2019 
усвоен 

26.11.2015  
18.06.2019  

6 ѓ). 
Закон за ратификација на Дополнителниот Протокол 6 за трговија со 

услуги кон Договорот за изменување и пристапување на ЦЕФТА 
291/2020 

усвоен 

18.12.2019 
9.12.2020  

 

7. 
Регионална конвенција за Пан-еуро мед кумулацијата за потекло на 

стоката 
66/2012 15.06.2011 22.05.2012 1.08.2012 

8.  Одлука за предвремена примена на Спогодбата за партнерство, трговија и 

соработка меѓу Република Северна Македонија и Обединетото Кралство 

на Велика Британија и Северна Ирска 

301/2020 3.12.2020 18.12.2020 1.01.2021 


